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Til sak 1-5 Komiteer til landsmøtet i Motvind Norge 2020 

Innstilling til møteledelse¨ 

John Fiskvik 

Ådne Njå 

 

Innstilling til protokollskriving/referat  

Per Inge Østmoen 

Kåre Finbak 

 

Innstilling til tellekomite 

Dette går ut. Tellekorps erstattes av digitalt voteringssystem 

 

Innstilling til protokollkomite  

Skal underskrive landsmøteprotokollen. 2 stk. Velges direkte på landsmøtet 

 

Innstilling til redaksjonskomite for resolusjoner  

Mandat og medlemmer. Se pkt. 10.4  
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Til sak 5 Innkalling og representasjon  
 
5.1. Innkalling til landsmøtet 
Innkalling til landsmøte ble sendt ut innen 6 uker før landsmøtet, den 12. mars 2021. Innkallingen ble 
også lagt ut på nettsidene, og spredt på sosial medier.  

 
Innstilling til vedtak: Innkallingen godkjennes. 

 
 
5.2. Representasjon 
Styrets retningslinjer for representasjon har endret seg siden i fjor. I innkallingen heter det:  
 
«Organisasjonen er i en overgangsperiode mellom direkte medlemskap i en sentral organisasjon, til 
en organisasjon med medlemskap i region- og lokallag. Vi har tidligere hatt representasjon på 
landsmøtet basert på prinsippet om «først i tid, best i rett» blant et representativt antall medlemmer 
i hvert fylke og kommune. Ved dette landsmøtet innfører vi i tillegg valg av delegater fra hvert fylke. 
Utvelgelsesmåten vil være forskjellig fra fylke til fylke fordi organisasjonsstrukturen foreløpig er 
svært ulik mellom fylkene. Retningslinjen er at utvelgelsen skal være mest mulig demokratisk, og at 
fremgangsmåten skal beskrives når delegatnavnene sendes inn.» 
 
Etter at innkallingene ble det sendt ut fylkesvis en påminnelse om ledige delegatplasser ihht til 
tildelte fylkeskvote.  
 
Innstilling til vedtak: Retningslinjer for representasjon til landsmøtet 2021 godkjennes 

 
 
5.3. Saksliste 
 
Sakslisten inneholder det som vedtektene bestemmer skal være en del av landsmøtet.  
 
Innstilling til vedtak: Sakslisten godkjennes. 
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Sak 6 Årsrapport 2020.  

Årsrapport med spleisregnskap ettersendes.   

Innstilling til vedtak: Årsrapporten godkjennes 

 

Sak 7 Årsregnskap 2020.  

Se årsregnskap og revisjonsberetning i eget vedlegg. Signert årsregnskap ettersendes. 

Innstilling til vedtak: Årsregnskapet godkjennes 

 
Sak 8 Vedtak om kontingent 2022 

 
Landsmøtet har ved to landsmøter grundig diskutert nivået på kontingenten, og 
retningslinjen er at den skal ligge lavt. Styret innstiller derfor på å videreføre kontingenten på 
250 kr i 2022. 
 
Innstilling til vedtak: Kontingenten for 2022 skal være på 250 kr.  

 
 

Sak 9 Budsjett  

9.1. Fordeling av kontingent for 2021  

Det har kommet inn forslag om at 10 % av kontingenten for 2021 fordeles ut til regionlagene basert 

på medlemsmasse. En medlemsmasse på 1 000 stk. vil da gi 25 000 kr. i tilskudd.   

Saksopplysning: 

Styret ser at et tilskudd til regionale lag/ fylkeslag vil kunne stimulere til medlemsvekst og styrke 

organisasjonen. Vi mener likevel det er uheldig å bevilge dette nå før strukturen er på plass.  

Det er også midt i budsjettåret og forslaget om 10 % vil totalt utgjøre 450 000 kr. Vi gikk inn i dette 

året med et underskudd på 999 880 kr. og det er ikke like stor givervilje på spleis. Vi har lite frie 

midler i år.  

Styret vil se på muligheten til å gi en form for regional støtte som både stimulerer til aktivitet og er 

rettferdig i forhold til medlemsmasse, utbyggingstrykk og aktivitetsnivå.  

Det kan søkes om tilskudd til tiltak som har overføringsverdi til andre sider ved vindkraftkampen 

regionalt eller nasjonalt.   

9.1.1. Innstilling til vedtak:  Det bevilges ikke en fast sum til regionale lag i 2021. Styret vil se på 

 muligheten til å gi en form for regional støtte som både stimulerer til 

aktivitet og er rettferdig i forhold til medlemsmasse, utbyggingstrykk 

og aktivitetsnivå.  

9.1.2. Innstilling til vedtak:  Det kan søkes om tilskudd til tiltak som har overføringsverdi til 

vindkraftkampen regionalt eller nasjonalt. 
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9.2. Introduksjon til budsjettarbeidet. Aktivitet.  

 

9.3. Revidert budsjett 2021 

Budsjettet er basert på ny kontoplan i regnskapet som stemmer bedre overens med faktisk drift. 

Kontoplanen ivaretar også revisorens merknader om bedre postering. Budsjettet lar seg derfor ikke 

sammenligne helt med budsjettet som ble vedtatt på ekstraordinært landsmøte 7. november 2020. 

Vi vil likevel utarbeide og ettersende et budsjettoppsett som viser 2019 og 2020 sammenlignet med 

2021. Årets budsjett ser slik ut: 

 

Inntekter   Noter 

Gaver 300 000   

Bidrag - Spons 250 000 1 

Bidrag - Månedlig støtte 100 000   

Medlemskontingent 4 500 000 2 

Sum inntekter 5 150 000   

      

Kostnader     

Ledelse og administrasjon 1 367 000 3 

Kjøp av tjenester - økonomi og it 450 000   

Kjøp av tjenester - utredninger og juridiske bistand 1 212 000 4 

Kjøp av tjenester - styrking av organisasjon 980 000 5 

Reise, materiell og møtekostnader (inkl. årsmøte) 677 000   

Ekstraordinære kostnader 130 000 6 

Sum kostnader 4 816 000   

Reservepott 334 000 7 

Resultat 0   

 

Noter   

1 Samarbeidsavtale med Yetz 

2 Medlemskontingenten er justert ned pga. ny prognose for nye medlemmer  
 og utestående kontingent fra ca. 4800 medlemmer pr 8/4-21 
3 Ansatt organisasjonssekretær   

4 Sekretariat NOU-Motmelding, advokathonorarer    

5 Engasjert kommunikasjonsrådgiver, aksjonsleder, redaktør og frikjøp styreleder 
6 Kostnader bistand juridisk og bistand opprydding regnskap i forbindelse med  
 fratreden tidligere generalsekretær 

7 Reservepott (116 806 kr vil gå som tilbakebetaling til Motvind SørVest) 

 
 
Innstilling til vedtak: Revidert budsjett godkjennes 
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Til sak 10_Innkommende saker til landsmøtet.  

Generelt  

Det ekstraordinære landsmøtet av 7. november 2020 utsatte en del saker til det ordinære landsmøtet. 

Dette gjaldt først og fremst alle forslag til vedtektsendringer. Vedtektsendringer kan ikke foretas på 

ekstraordinære landsmøter, og ble derfor utsatt. I tillegg gjaldt det en del forslag som ble utsatt på 

grunn av tidsnød. 

Det har kommet forslag, bl.a. fra styret og administrasjonen, som supplerer forslagene til 

vedtektsendringer. Det har også kommet forslag til resolusjoner og enkelte forslag til implementering 

av organisasjonsendringen som følger av nye vedtekter.  

 

10.1 Revisjon av vedtektene – 

Forslaget sendes ut med forbehold om styrets endelige behandling.  

Landsmøtet 7. november 2020 vedtok følgende 

12.1.1. Vedtak: Landsmøtet ber styret i Motvind Norge om å legge fram et forslag til oppdaterte 
vedtekter som kan behandles på neste ordinære landsmøte. Forslaget skal være ferdig 6 uker før 
landsmøtet. Landsmøtet velger en revisjonskomite. Dette dokumentet tas med videre i arbeidet. 

12.1.2. Vedtak: Jan Ole Bjørnholt, Jan Onarheim, John Fiskvik, Marit Brevik og Ådne Njå velges som 
medlemmer til en revisjonskomite. Det kan velges ett medlem til fra det nye styret. 

 

 
Komiteen valgt av ekstraordinært landsmøte 7. nov. 2020 fikk i sitt mandat oppgaven med å foreta en 
revisjon av organisasjonens vedtekter og struktur, og legge arbeidet frem til behandling ved første 
ordinære landsmøte. Arbeidet som er utført implementerer det vesentligste fra forslagene som kom 
inn til ekstraordinært landsmøte 7. november 2020, samt forslag relevant for komiteens mandat som 
er sendt inn til dette landsmøtet. I tillegg er det gjennomført en begrenset høringsrunde ute blant de 
allerede eksisterende regionledd av organisasjonen. Et omforent vedtektsforslag er resultatet som her 
nå legges frem for landsmøtets godkjenning.  
 
Hovedstrukturen i endringene: 

• Demokratiet i organisasjonen er sikret gjennom etablering av regionlag, i tillegg til lokallag. Et 
regionlag kan organiseres etter de nye eller gamle fylkesgrensene, eller med andre regionale 
tilpasninger etter avtale med – eller ønske fra – lokallag, dog på en slik måte at hele landet er 
dekket. Ledelsen i regionlagene velges på årsmøtet hvor lokallagene er representert i forhold til 
medlemsmassen i hvert enkelt lag. Regionlagslederne sitter i det øverste organet mellom 
landsmøtene, nemlig Landsstyret, sammen med Sentralstyret. På denne måten er det sikret 
mulighet for direkte påvirkning fra lokallagene via regionledelsen til Landsstyret  

 

• Slagkraften i organisasjonen er blitt betydelig forbedret gjennom forslaget, som sikrer effektiv 
kommunikasjon fra lokallagene via regionledelsen til Sentralstyret. Den vertikale kommunikasjonen 
vil forbedres – begge veier  
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• På denne måten får man fortløpende oversikt over hvor ressurser og innsats trengs i kampen. 
Organisasjonen vil fortsatt være «lettbent», men ha bedret evne til rask omstilling ved endringer i 
rammebetingelser  

 
Se Vedtektsforslag: «M.N. vedtekter - Forslag fra rev. komité, Rev. (4) pr. 09.04.21» 
Se Vedtektssammenligning: «M.N. vedtekter - Gjeldende vs. Forslag fra rev. komité, Rev. (4) pr. 
09.04.21» 
 
10.1. Innstilling til vedtak: Landsmøtet godkjenner revisjonskomiteens vedtektsforslag 

 
 
 
10.2 Implementering av vedtektene 
Innen årsskiftet -21/22 skal alle lokallag som har medlemmer i Motvind Norge ha etablert og tilknyttet 
seg et regionlag med et fungerende styre. Etablering av regionlag gjelder selvsagt ikke de regioner som 
allerede har stiftet et regionlag. 
 
Revisjonskomiteen foreslår at det opprettes en arbeidsgruppe med ansvar for å koordinere og 
gjennomføre implementeringen i samsvar med revisjonskomiteens forslag. 
Arbeidsgruppen kaller inn til stiftelsesmøte for nye regionlag. Dette møtet har som hensikt – i tillegg til 
å stifte regionlaget - å velge et regionstyre med en leder. Alle medlemmer i angjeldende region, som 
har betalt kontingent, vil ha møte- og stemmerett. 
For både nye og eksisterende regionlag vil arbeidsgruppen være en støtte i formalisering og videre 
arbeid med implementeringen. 
 
 
10.2. Innstilling til vedtak: «Landsmøtet gir styret i oppgave å opprette en arbeidsgruppe bestående av 

 min. 5 medlemmer, med ansvar for å koordinere og gjennomføre 
implementeringen i samsvar med revisjonskomiteens forslag. Styret skal i 
gruppen være representert ved min. ett medlem» 
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10.3 Innspill utsatt fra forrige landsmøte 

 

10.3.1. Økonomiske utgifter i rettssaker (utsatt fra forrige landsmøte) 

Det har kommet et forslag om at Motvind Norge skal ikke engasjere seg eller forplikte seg økonomisk 

i rettssaker eller risikere å stå økonomisk ansvarlig. 

Saksopplysning: 

Rettssaker er en måte å oppnå formålet i vedtektene på, og det anbefales ikke å fraskrive seg 

muligheten.  

10.3.1 Innstilling til vedtak:  

Bruk av rettssaker er en av flere måter å oppnå formålet i Motvind Norge på. Beslutningen skal 

basere seg på en forsvarlig risikovurdering i styret.  

 

 

10.3.2. Reglene på medlemsgruppa på Facebook (utsatt fra forrige landsmøte) 

Det kom 3 likelydende innspill om reglene på medlemsgruppa. Alle mener medlemsgruppa ikke bør 

avgrense seg mot artikler fra mediene Resett og Document, da det kan gi Motvind Norge politisk 

slagside, at det oppfattes som sensur, og at det er viktige er å fokusere på sak og ikke på hvilket 

medium det skrives i.  

Saksopplysning: 

Styret har tatt innspillene til etterretning, og den aktuelle regelen (pkt. 6) det er klaget på er endret.  

Endringen lyder: «Den som deler innhold har ansvar for at det man deler er saklig og at vi unngår 

«fake news» eller «alternative sannheter». 

Forslagstillerne er kontaktet med spørsmål om de nå aksepterer reglene på medlemsgruppa, og om 

forslagene trekkes.  

10.3.2. Innstilling til landsmøtet 

En av forslagsstilleren har trukket saken, og saken anses ferdigbehandlet. 

 

 

10.3.3. Bedre kommunikasjon med medlemmene. (utsatt fra forrige landsmøte) 

I flere forslag fra høsten 2020 bemerkes at det må bli bedre kommunikasjon mellom Motvind Norge 

og medlemmene.  

Oppsummert hevdes det: «Det må opprettes en kommunikasjonskanal slik at medlemmene enkelt 

kan komme i kontakt. Det å ta vare på medlemsmassen ved å gi tilsvar på innspill og spørsmål er 

svært viktig for å opprettholde engasjementet hos hvert enkelt medlem. Når Motvind Norge gir viktig 

informasjon kan den ikke bare gis på Facebook, men også gis i e-post slik at den når ut til alle. Alle 
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medlemmer har rett til å motta denne informasjon og alle er ikke på Facebook. Det foreslås også at 

det stilles krav i vedtektenes § 9 til at det sendes nyhetsbrev minimum hver 4. måned.»  

Saksopplysning:  

Motvind Norge har ikke tidligere hatt ressurser til å opprette en stabil medlemskontakt. Vår e-

postadresse kontakt@motvind.org var før februar 2021 til tider ubemannet. Vi har også byttet 

medlemssystem 3 ganger siden oppstart, bl.a. på grunn av at det i de to første systemene (RegWeb 

og Visma) ikke var mulig å sende e-post til medlemmene. Det tar tid å implementere slike 

medlemssystemer, og å lage rutiner som følges opp av fast personell.  Nå har vi ansatt en 

organisasjonssekretær, e-post og medlemssystemer er oppdatert, og vi utvikler rutiner for 

nyhetsbrev til både medlemmer og ikke-medlemmer. 

10.3.3 Innstilling til landsmøtet:  

Styret ser at det er nødvendig å fokusere på bedre medlemskontakt, og har allerede søkt å forbedre 

situasjonen gjennom oppretting av Facebook-gruppa «Medlemmer i Motvind Norge», og ved å 

ansette en organisasjonssekretær. Styret har stadig økt fokus på medlemmene. 

 

10.3.4. Anmodninger til styrets arbeid. Orienteringer. (utsatt fra forrige landsmøte) 

a. Det bør legges til rette for at medlemskontingent også kan betales via bankgiro, både elektronisk 

og i papirformat. 

b. Det foreslås også at Motvind Norge skal engasjere en frivilligkoordinator som skal ha oversikt 

over og holde i aktiviteter lokalt. 

c. Styret bør ha konkrete, fordelte oppgåver, tematisk, geografisk eller anna arbeidsfordeling, slik at 

arbeidet vert samordna utfrå ein arbeidsplan vedteken av landsmøte eller styre. 

d. Landsmøtet anmoder styret i Motvind Norge om at det innledes samtaler med andre 

organisasjoner som er mot naturødeleggende vindkraft. Hensikten er å styrke og samkjøre 

motstandskampen. 

e. Informasjon til medlemmer av Motvind Norge angående hvorvidt pengegaver til organisasjonen 

vil gi skattefradrag. Det bør også gis god informasjon på hjemmesiden angående organisasjons og 

bedriftsstøtte, samt muligheten for testamentariske gaver. 

 

Orienteringer:  

a. Styreweb er integrert mot bank gjennom e-faktura. 14300 medlemmer nås gjennom nettbanken.  

Når faktura sendes ut foretas et valg i Styreweb. Her vil papirfaktura sendes ut til de medlemmer 

som ikke har e-faktura eller e-post. Det er mulig å orientere om dette under verving. 

Kontingentinnbetalingsmåter er under stadig utvikling i Styreweb. 

b. Frivillighetskoordinator forutsetter budsjett, og et veivalg i forhold til hvordan aktivitetene skal 

forankres. Styret er ikke overbevist om at aktiviteter blir bedre om de skal organiseres gjennom 

frivillighetskoordinatorer. Aktiviteter skal først og fremst initieres og gjennomføres lokalt 

gjennom lokal forankring. Motvind Norge kan forbedre koordinering og informasjon. 

 



 
 

10 
 
 

c. Formålet i vedtektene styrer arbeidet. Styrets arbeidsplan kan vedtas av landsmøtet, men 

det er ikke forberedt noe konkret om dette, og det er heller ikke nødvendig med endring i 

vedtektene. Det nye styret bør få anledning til å organisere sitt arbeid selv. 

 

d. Samarbeid er en del av grunnlaget Motvind Norge er tuftet på. Det er inngått omfattende 

samarbeid regionalt, f.eks. i Agder og i spesielle saker som på Øyfjellet.  

 

e. Pengegaver gir pr i dag skattefradrag. Alt som innbetales over 500 kr via vår nettside «Bidra» 

gir rett til fradrag. I år ble dette innrapportert av Styreweb i januar etter at alle givere fikk 

anledning til å registrere nødvendige data til skattemyndighetene via vår nettside og 

Styreweb.  
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10.4 Resolusjoner  

 
Mandat og medlemmer i redaksjonskomiteen for resolusjoner leses på side 2. 

Styrets forslag til redaksjonskomité for resolusjoner ble nedsatt 23.3.2021. Komiteen skal utarbeide 

forslag til resolusjoner med utgangspunkt i organisasjonens behov, vedtektenes formål, og 

innkommende forslag.  

Følgende medlemmer i redaksjonskomiteen er forslått: Tove Rasmussen, Helge Nicolaysen, Eivind 

Mauland, John Fiskvik, Inge Even Danielsen, Marianne Sol Levinsen, Anne Baardvik  

 

Resultatet av arbeidet i komiteen skal være en innstilling til landsmøtet godkjent av styret.  

Resolusjonene vil ligge til grunn for arbeidet framover.  

 

Det stemmes over om  

• at innstillingen fra styret vedtas, eller  

• at innstillingen fra styret forkastes og nytt forslag legges fram for landsmøtet, eller  

• at forslaget overlates til det nye valgte styret for å bli lagt fram på neste landsmøte.  
 

10.4.1 Innstilling til vedtak:   

Det nedsettes en redaksjonskomité for resolusjoner som utarbeider resolusjonsforslag til landsmøtet 

med utgangspunkt i organisasjonens behov, vedtektenes formål og innkommende forslag. 

Medlemmer i komiteen er Tove Rasmussen, Helge Nicolaysen, Eivind Mauland, John Fiskvik, Inge Even 

Danielsen, Marianne Sol Levinsen, Anne Baardvik. 

 

10.4.2. (antallet er ikke bestemt) 

Resolusjon 1: Ettersendes 

Resolusjon 2: Ettersendes 

Resolusjon 3: Ettersendes 

Resolusjon 4: Ettersendes 

Resolusjon 5: Ettersendes 
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11. Valg    Ettersendes fra valgkomiteen 
11.1. Valg av styre  

11.2. Valg av revisor 

11.3. Valg av medlem til valgkomiteen  

 


